

INFORMACIÓN CURRICULAR

NOMBRE COMPLETO		
Apellido Paterno	Apellido Materno	Nombre(s)
Rivera	Sánchez	Selene Jazmín

CARGO EN EL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE COLIMA		
Puesto	Área	Periodo
Coordinación	Psicología	2021-2024

OBJETIVO PROFESIONAL APLICADO A MI PUESTO DE TRABAJO:
Brindar, desde un enfoque con Perspectiva de Género, Derechos Humanos e Interculturalidad, servicios de prevención a la población en general, impartición de capacitación al funcionariado, así como atención especializada en psicología, a Mujeres en situación de violencias de género, a sus hijas, hijos y/o personas allegadas, a través de la determinación de la problemática, contención emocional, valoración del estado de riesgo, canalización correspondiente, con el fin de contribuir al empoderamiento de las Mujeres, su autonomía, toma de decisiones asertivas y la resolución de su problema inmediato.

EDUCACIÓN				
Grado	Carrera o Especialidad	Institución	Periodo	Certificado Si / No
Doctorado	---	---	---	---
Maestría	---	---	---	---
Licenciatura	Psicología	Universidad de Colima	2002-2009	Si
Carrera Técnica	---	---	---	---
Bachillerato	N/A	Colegio de Bachilleres del Estado de Michoacán	1998-2001	si
Secundaria	N/A	Secundaria "Constitución de 1857"	1995-1998	si
Primaria	N/A	Primaria "Francisco I Madero"	1989-1995	si

EXPERIENCIA LABORAL		
Empresa o Institución	Puesto o Cargo	Periodo o Fecha
Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública	Psicología	Julio 2021-diciembre 2021

**INFORMACIÓN CURRICULAR**

Casa Hogar para Mamás Solteras "Rita Rulz Velasco"	Psicología	Diciembre 2020-julio 2021
Instituto Collmense de las Mujeres	Psicología	Septiembre 2008-Diciembre 2020

FORMACIÓN		
Curso / Taller / Diplomado / Seminario	Institución	Período o Fecha
Curso en línea "Estrategias de atención telefónica a personas en situaciones de violencia derivadas por el confinamiento por la contingencia de COVID-19"	Indesol	2020
Curso en línea "Atención de las violencias desde un enfoque holístico"	Indesol	2020
Curso en Línea "Autonomía y Derechos Humanos de las Mujeres"	Comisión Nacional de Derechos Humanos	2019
Certificación en el estándar de competencia EC0308 "Capacitación presencial a servidoras y servidores públicos en y desde el enfoque de Igualdad entre mujeres y hombres, Nivel básico"	Consejo Nacional de Normalización y Certificación de Competencias Laborales CONOCER	2017
Certificación en el estándar EC0497 "Orientación telefónica a mujeres y víctimas de la violencia basada en el género."	Consejo Nacional de Normalización y Certificación de Competencias Laborales CONOCER	2017

Nombre y Firma del Interesado:


 Selene Jazmín Rivera Sánchez